
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CARPASIO 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI GENERALI 

N. 30 DEL 14/04/2017  
N.21 DEL14/04/2017 

 
 
 
OGGETTO: 

FUSIONE DEI COMUNI DI MONTALTO LIGURE E CARPASIO REFERENDUM 
CONSULTIVO DEL GIORNO 11/06/2017-IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
MATERIALI NON FORNITI E PRATICA ELETTORALE           

 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di aprile del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

 

74 

CIG       DEL   

MAND N.   

      

      

      

           

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 28 novembre 1977, n. 44; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data .30/01/2017.., esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

 
Preso atto che, con Decreto del Presidente della Giunta regionale 6 aprile 2017, n. 50, sono stati 
convocati i comizi elettorali per le consultazioni indicate in oggetto; 
Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli stampati e del materiale 
occorrente per il regolare svolgimento delle consultazioni sopra indicate; 
Considerato che la spesa va ripartita tra gli Enti interessati alle suddette elezioni; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 130/5/4 denominato del bilancio di 
previsione 2017-2019 -1^ annualità, sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 

1) di affidare alla Ditta .myo, con sede in POGGIO TORRIANA , la fornitura degli stampati occorrenti 
per il corretto espletamento degli adempimenti elettorali, per una spesa di complessivi Euro 
542,00, oltre IVA al 22.%, Euro 119,24 , per totali Euro 661,24 

 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, l’ importo di € 661,24 corrispondente  ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione al cap  130/5/4  all’ esercizio 2017 : 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
4) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute per conto 

1
 

 

 

                                                           
1
 Indicare le Amministrazioni interessate alle consultazioni – Solo se ricorre il caso. 

 

Il Responsabile del Servizio  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to : Dott.ssa STELLA FRANCESCA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 30  del 14/04/2017    in relazione al disposto degli 
artt. 147 bis, 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Appone 
 

Il visto di regolarità contabile 
Il parere di regolarità contabile 
Il visto di copertura finanziaria della spesa  

 
 
 
Carpasio, lì 14/04/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Francesca Stella  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 30 del  14/04/2017   in relazione ALL’ ART  151, 4° 
comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Appone 

Il parere di regolarità tecnica  
Carpasio, lì 14/04/2017 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to :  Dott.ssa STELLA FRANCESCA  

REG  A.P  N. ____________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ______________ al ___________________ 
 
Carpasio, lì ________________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : STELLA FRANCESCA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE D.L. 33 ART 37  
Si  attesta la pubblicazione  dei dati richiesti dalle leggi vigenti  ai sensi del D.L 33  art  37 effettuata in 
data  _________  con il n. __  nella sezione trasparenza  del sito comunale WWW.COMUNE.CARPASIO.IM.IT 

 
Carpasio, lì _____________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :  

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Carpasio ,                                                                         

                         
 

http://www.comune.carpasio.im.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 


